Ошибка! Источник ссылки не найден.
[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
           25.12.2013                                         № 1079                                         г. Батайск

Об утверждении административных регламентов  муниципальных  услуг             (функций), предоставляемых Управлением образования города Батайска и подведомственными ему образовательными учреждениями, в том числе в электронном виде и через Муниципальное бюджетное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» города Батайска.

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года  210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь ст.ст.16, 17 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом  от 29.12.2012 года № 273 «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Администрации города Батайска от 28.03.2011 № 358 «Об утверждении перечня муниципальных услуг на территории на территории муниципального образования город Батайск», постановлением Администрации города Батайска от 07.10.2011 № 1769 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения структурными подразделениями и отраслевыми (функциональными) органами Администрации города Батайска административных регламентов исполнения муниципальных функций и предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования «Город Батайск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить административные регламенты предоставления муниципальных услуг, оказываемых Управлением образования города Батайска ( Берлим Л.И.), подведомственными ему  образовательными учреждениями, в том числе в электронном виде и  через Муниципальное бюджетное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (МФЦ) города Батайска ( Фастов  П.В.) :
1.1.  «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»  (приложение 1);
1.2.  «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного образования в образовательных учреждениях, расположенных на территории города Батайска» ( приложение 2);
1.3. «Информирование о ходе оказания услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»                              ( приложение 3).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по социальным вопросам  Кузьменко Н.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

 Мэр города Батайска                                                                                         В. В. Путилин
2